分享到：【字体: 大  中  小 】【打印】

当前位置：首页 > 政务公开 > 通知公告 > 通知

广东省自然资源厅关于增补优化广东省地质矿产资源评审专家库专家资格人选的通知

时间：2024-05-14 09:57:38  来源：本网

各地级以上市自然资源主管部门，省地质局，各有关单位：

　　根据《自然资源部办公厅关于印发〈矿产资源储量评审专家库管理办法〉的通知》（自然资办发〔2023〕31号，以下简称《办法》）要求，为完善专家库专业

结构，进一步提升我省地质矿产资源评审专家技术支撑能力和水平，我厅拟对《广东省地质矿产资源评审专家库》（以下简称《省专家库》）进行增补优化。现就

有关事项通知如下。

　　一、专家资格人选的推荐范围及专业

　 （一）本次推荐对象从省内地勘单位、矿山设计单位、科研单位、大学院校、大中型矿山企业等单位以及省、地级以上市自然资源主管部门推荐人员中择优选

出。每个具有独立法人资格的单位推荐不超过5人（每位专家只得从本单位推荐，不得重复推荐，《省专家库》中专家无须推荐）。

请输入要搜索的内容

首页 新闻动态 政务公开 政务服务 互动交流 专题专栏

https://nr.gd.gov.cn/
https://nr.gd.gov.cn/zwgknew/
https://nr.gd.gov.cn/zwgknew/tzgg/
https://nr.gd.gov.cn/zwgknew/tzgg/tz/
https://nr.gd.gov.cn/
https://nr.gd.gov.cn/xwdtnew/index.html
https://nr.gd.gov.cn/zwgknew/index.html
https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/v2/branch-hall?orgCode=MB2D02159
https://nr.gd.gov.cn/hdjlpt/
https://nr.gd.gov.cn/ztzlnew/index.html
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fnr.gd.gov.cn%2Fzwgknew%2Ftzgg%2Ftz%2Fcontent%2Fpost_4422372.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%A2%9E%E8%A1%A5%E4%BC%98%E5%8C%96%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%9C%B0%E8%B4%A8%E7%9F%BF%E4%BA%A7%E8%B5%84%E6%BA%90%E8%AF%84%E5%AE%A1%E4%B8%93%E5%AE%B6%E5%BA%93%E4%B8%93%E5%AE%B6%E8%B5%84%E6%A0%BC%E4%BA%BA%E9%80%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85&pic=https%3A%2F%2Fnr.gd.gov.cn%2Faudiojs%2Flogo.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=https%3A%2F%2Fnr.gd.gov.cn%2Fzwgknew%2Ftzgg%2Ftz%2Fcontent%2Fpost_4422372.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%A2%9E%E8%A1%A5%E4%BC%98%E5%8C%96%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%9C%B0%E8%B4%A8%E7%9F%BF%E4%BA%A7%E8%B5%84%E6%BA%90%E8%AF%84%E5%AE%A1%E4%B8%93%E5%AE%B6%E5%BA%93%E4%B8%93%E5%AE%B6%E8%B5%84%E6%A0%BC%E4%BA%BA%E9%80%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%A2%9E%E8%A1%A5%E4%BC%98%E5%8C%96%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%9C%B0%E8%B4%A8%E7%9F%BF%E4%BA%A7%E8%B5%84%E6%BA%90%E8%AF%84%E5%AE%A1%E4%B8%93%E5%AE%B6%E5%BA%93%E4%B8%93%E5%AE%B6%E8%B5%84%E6%A0%BC%E4%BA%BA%E9%80%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%8D%97%E6%96%B9%E6%96%B0%E9%97%BB%E7%BD%91%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&pics=https%3A%2F%2Fnr.gd.gov.cn%2Faudiojs%2Flogo.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fnr.gd.gov.cn%2Fzwgknew%2Ftzgg%2Ftz%2Fcontent%2Fpost_4422372.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%A2%9E%E8%A1%A5%E4%BC%98%E5%8C%96%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%9C%B0%E8%B4%A8%E7%9F%BF%E4%BA%A7%E8%B5%84%E6%BA%90%E8%AF%84%E5%AE%A1%E4%B8%93%E5%AE%B6%E5%BA%93%E4%B8%93%E5%AE%B6%E8%B5%84%E6%A0%BC%E4%BA%BA%E9%80%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%8D%97%E6%96%B9%E6%96%B0%E9%97%BB%E7%BD%91%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%8D%97%E6%96%B9%E6%96%B0%E9%97%BB%E7%BD%91%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%A2%9E%E8%A1%A5%E4%BC%98%E5%8C%96%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%9C%B0%E8%B4%A8%E7%9F%BF%E4%BA%A7%E8%B5%84%E6%BA%90%E8%AF%84%E5%AE%A1%E4%B8%93%E5%AE%B6%E5%BA%93%E4%B8%93%E5%AE%B6%E8%B5%84%E6%A0%BC%E4%BA%BA%E9%80%89%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E8%B5%84%E6%BA%90%E5%8E%85&pics=https%3A%2F%2Fnr.gd.gov.cn%2Faudiojs%2Flogo.png

　　（二）本次新增技术专业：地质矿产（煤炭、放射性矿产、煤炭资源储量核算、金属和非金属资源储量核算、地质统计学资源储量核算）、测量。

　　（三）本次增补技术专业：采矿（煤炭、金属和非金属矿产、放射性矿产）、物探（煤炭、金属和非金属矿产、放射性矿产）、化探、矿产经济、选冶、财

务、区域地质调查等。

　　二、专家资格人选的基本条件

　　申请《省专家库》专家应具备以下基本条件：

　　（一）具有良好的政治素养、职业道德，廉洁自律，遵纪守法；

　　（二）了解矿产资源勘查及资源储量评审工作的有关法律法规和政策，熟悉国家、地方和行业矿产资源勘查及资源储量评审相关制度与技术规范，能胜任评

审、评估、鉴定和咨询工作；

　　（三）具有相应专业高级及以上技术职称，地质统计学资源储量核算专家职称可放宽至中级及以上；

　　（四）具有丰富的实际工作经历、经验，至少具有附件1相应评审专业的相关工作经历之一；

　　（五）遵守纪律、保守秘密、自觉接受监督，承诺服从评审工作安排，并承担相应的责任；

　　（六）不满70周岁（首次入库不满65岁，截至2024年6月30日，下同），身体健康，能够承担矿产资源储量评审、相关咨询以及野外现场核查工作；

　　（七）上级规定的其他条件。

　　三、推荐方法

　　符合专家遴选条件的个人自愿申请报名，有工作单位的（包括已退休的）须由所在单位推荐，并经单位公示，公示期不少于5个工作日。暂无工作单位的，可由

3名《省专家库》专家联合推荐。

　　（一）申请人提出书面申请，并提交以下材料：

　　1.地质矿产资源评审专家申报表（附件2，表1－表7）；

　　2.申请人身份证复印件；

　　3.个人取得的最高专业技术职称证书复印件（所在单位需加盖公章并签注“复印件与原件一致”的意见）；

　　4.主要专业经历业绩成果的相关材料复印件（只需要复印有关报告的封面、署名盖章扉页即可）。

　　（二）申请人所在单位对申请人提交材料的真实性进行审核，出具材料真实、同意推荐的审核意见，并加盖单位公章（暂无工作单位的，由3名《省专家库》专

家联合签名推荐）。

　　四、《省专家库》在库专家优化

　　根据《办法》要求，需对《省专家库》在库专家专业进一步优化。

　　（一）《省专家库》在库专家常住地在广东省、不满70周岁，符合以下条件之一的，由本人在5月25日前填写申请（附件3），并提供佐证材料，经省厅确认后

入库，不符合的专家不再入库。

　　1.在2024年3月31日前，《省专家库》中已取得矿产储量评估师证书、矿业权评估师证书（储量估算专业）的专家。

　　2.《省专家库》专家以专家身份参加过部、省级评审机构2份以上（含2份）报告评审的。

　　3.《省专家库》专家获得市（厅）级科学技术奖一、二等奖2项或三等奖4项以上获奖项目的主要完成人（前5名，以个人奖励证书为准）。

　　（二）《省专家库》中常住地在广东省、年龄超过70周岁的，专业能力强，在其专业领域有一定影响力的，经本人同意，作为特邀专家纳入专家库，参与矿产

资源储量管理领域的咨询工作。

　　（三）《省专家库》在库专家若常住地不在广东省的，原则上不再入库。

　　五、其他事项

　　（一）申请人应当根据本人专业或专长申报评审专业。具有多项专业或专长者，最多可申报2个评审专业（财务、区域地质专业不纳入计算）。

　　（二）申请人常住地原则上应为广东省，不得多地入库。

　　（三）申请专家由所在单位集中报告材料（退休人员由原所在单位负责通知并组织推荐报送）。

　　（四）省厅退休人员直接申报。

　　（五）《省专家库》在库专家常住地在广东省、不满70周岁，在2024年5月25日前填写申请，并提供佐证材料。

　　（六）请各单位将推荐纸质材料（和）于2024年5月25日前送至省评审中心，推荐材料电子版发送至邮箱123803627＠qq.com。逾期未报，我厅将不再受

理。

    附件：1.评审专家相关工作经历

     2.广东省地质矿产资源评审专家申报表

  3.广东省地质矿产资源评审专家库在库专家直接入库

确认表

广东省自然资源厅

2024年5月13日

（联系人及电话：邢长平，020-83620213；吴远健，020-37574681）

附件下载：附件1 评审专家相关工作经历.doc

https://nr.gd.gov.cn/attachment/0/549/549466/4422372.doc

主办单位：广东省自然资源厅

地 址：广州市体育东路160号

技术支持单位：广东南方网络信息科技有限公司

办公时间：上午8:30-12:00  下午14:00-17:30

建议使用1024*768以上分辨率，IE或其他兼容浏览器浏览

粤ICP备19156920号 网站的标识码4400000074

粤公网安备 44010602008065号

附件下载：附件2 广东省地质矿产资源评审专家.docx

附件下载：附件3 广东省地质矿产资源评审专家库在库专家直接入库确认表.docx

交通指引   |    联系我们   |    网站申明   |    隐私申明    |    网站地图

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B6A1D9D5D7705E0E053022819AC681E
https://beian.miit.gov.cn/
https://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010602008065
https://nr.gd.gov.cn/attachment/0/549/549467/4422372.docx
https://nr.gd.gov.cn/attachment/0/549/549468/4422372.docx
https://nr.gd.gov.cn/wzxx/jtzy/index.html
https://nr.gd.gov.cn/wzxx/content/post_2792910.html
https://nr.gd.gov.cn/wzxx/content/post_2792909.html
https://nr.gd.gov.cn/wzxx/content/post_2792908.html
https://nr.gd.gov.cn/wzxx/content/post_2793985.html